
Fico tvrdě pohrozil a vyhlásil nekompromisní
boj mafii! Pokud mafiánská vláda nevyhoví
jeho podmínce, jako Zorro pomstitel zvolá
hromadné protesty nehledě na Lockdown!
- CZ24 News | 2. prosince 2021

SLOVENSKO: Šéf Směru-SD a bývalý slovenský premiér Robert Fico navrhuje svolání mimořádné
schůze parlamentu. Hlavním tématem této schůze by mělo být prudké zdražování cen energií v
republice. Fico totiž chce vědět, zda vláda má vůbec nějaký plán na to, jak se vypořádat s touto krizí.
Pokud vláda návrh odmítne, Fico je připraven uspořádat pouliční protesty.

Zvýšení cen energii na Slovensku trápí hodně občanů a vláda by to měla začít nějak řešit, tvrdí
předseda opozičního Směru-SD Robert Fico. Podle Fica zatím opozice nemá žádné ponětí o tom, co
chystá vláda pro to, aby zkrotila růst cen. Hlavním cílem členů vládní koalice je především zachování
svého postavení minimálně do řádných voleb v roce 2024.

„Vláda se bohužel zaobírá jen svým vlastním přežitím a ignoruje největší výzvy, které stojí před
občany této země. Nejde jen o covid, ale jde i obrovskou vlnu zdražování… My bychom od vlády
Slovenské republiky očekávali, že přijde s nějakými návrhy, jak lidem, malým a středním podnikům
pomoct, ale bohužel vláda je úplně nečinná,” prohlásil Fico v úvodu svého videa zveřejněného na
Facebooku.

 

Na svém facebookovém profilu bývalý slovenský premiér také prohlásil, že navrhuje svolání
mimořádné schůze Národní rady za účelem projednání daného tématu. Kromě toho Fico sdělil řadu
opatření, jejichž přijetí by pomohlo alespoň k částečnému vyřešení zdražování v republice.

„Na mimořádné schůzi chceme požádat vládu, aby předložila v krátkém čase harmonogram
konkrétních kroků co chce udělat, aby ceny energie, služeb, zboží, základních potravin byly nějak
pod kontrolou, aby pomohla vláda Slovenské republiky těm, kdo to nejvíc potřebuje… Kdyby byl dnes
Směr-SD ve vládě, tak už bychom mluvili o snižování DPH co se týče energie, určitě bychom mluvili o
plynových vratkách, určitě bychom mluvili o tom, jak by šlo upravit cenu elektřiny, protože je to
možné přes jednotlivé položky. Pravděpodobně bychom dnes také mluvili i o zastropování některých
základních potravin,” sdělil Fico.

 

Fico hrozí vládě

Opoziční politik ve svém videu promluvil nejen o tom, co by mohla udělat vláda pro zkrocení cen, ale
i o nutnosti svolání mimořádné schůze parlamentu, a rovněž se zmínil o možných důsledcích v
případě, pokud výzvě strany nevyhoví. Pokud vládní koalice odmítne svolání mimořádné schůze, jsou
sociální demokraté připraveni uspořádat hromadné pouliční protesty, a to ještě před Vánoci.

„Pokud tento náš návrh na svolání mimořádné schůze Národní rady neprojde, nám nezůstává nic

https://cz24.news/fico-tvrde-pohrozil-a-vyhlasil-nekompromisni-boj-mafii-pokud-mafianska-vlada-nevyhovi-jeho-podmince-jako-zorro-pomstitel-svola-hromadne-protesty-nehlede-na-lockdown/
https://cz24.news/fico-tvrde-pohrozil-a-vyhlasil-nekompromisni-boj-mafii-pokud-mafianska-vlada-nevyhovi-jeho-podmince-jako-zorro-pomstitel-svola-hromadne-protesty-nehlede-na-lockdown/
https://cz24.news/fico-tvrde-pohrozil-a-vyhlasil-nekompromisni-boj-mafii-pokud-mafianska-vlada-nevyhovi-jeho-podmince-jako-zorro-pomstitel-svola-hromadne-protesty-nehlede-na-lockdown/
https://cz24.news/fico-tvrde-pohrozil-a-vyhlasil-nekompromisni-boj-mafii-pokud-mafianska-vlada-nevyhovi-jeho-podmince-jako-zorro-pomstitel-svola-hromadne-protesty-nehlede-na-lockdown/


jiného, bez ohledu na to či je lockdown anebo není lockdown, uvažovat o svolání velkého
protivládního protestu proti zdražování. A tento protest by se konal ještě před vánočnímisvátky,”
vysvětlil svůj záměr Robert Fico.

 

Zdroj: cz.sputniknews


